Stadt Dannenberg (Elbe)

Beschlussvorlage (öffentlich) (14/0475/2018)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 12.11.2018	
Sachbearbeitung:	Frau Scharf , FD Schulen, Jugend, Freizeit	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Ausschuss für Stadtentwicklung und Soziales des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe)	27.11.2018	Vorberatung	
Verwaltungsausschuss der Stadt Dannenberg (Elbe)	13.12.2018	Entscheidung	

Antrag auf Förderung der 33. Musikwoche Hitzacker 2019

Beschlussvorschlag:

Der Verein zur Förderung der Musikwoche Hitzacker e.V. erhält eine Förderung von 1.000 € zur Durchführung der Musikwoche 2019.

Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 24.10.2018 beantragt der Verein zur Förderung der Musikwoche Hitzacker e.V. zur Umsetzung der Musikwoche 2019 eine Förderung in Höhe von 2.000 €.

Die Fördervoraussetzungen sind in der Richtlinie der Stadt Dannenberg (Elbe) zur Förderung von Kunst und Kultur festgelegt.

- Die Stadt Dannenberg (Elbe) f\u00f6rdert auch Projekte im Bereich der Samtgemeinde Elbtalaue, sofern eine angemessene finanzielle F\u00f6rderung der Standortkommune vorliegt. Da die Stadt Hitzacker (Elbe) regelm\u00e4\u00dfig mit 5.000 € f\u00f6rdert, ist diese Voraussetzung erf\u00fcllt
- 2. Das Programm der Musikwoche Hitzacker e.V. hat ein besonderes Konzert nur für Kinder im Programm, welches von Kindertagesstätten und Schulen besucht wird
- 3. Angaben wie Projektbeschreibung, Kosten- und Finanzierungsplan, Ziel und Zweck des Projektes sowie die Benennung eines Projektverantwortlichen liegen vor

Der Antrag auf Förderung ging nach dem 15. August ein, aufgrund des geplanten Gesamtbudgets in Höhe von 6.500 € ist eine Berücksichtigung des Antrages trotzdem möglich.

In der Vergangenheit wurde die Musikwoche Hitzacker e.V. durch die Stadt Dannenberg (Elbe) wiederholt gefördert, zuletzt im Jahr 2018 mit 1.000 €.

In Abstimmung mit dem Verwaltungsvorstand wird auch für 2019 eine Förderung in Höhe von 1.000 € vorgeschlagen..

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

• In der HH-Planung 2019 sind 6.500 € veranschlagt.

Anlagen:

- Antrag der Musikwoche Hitzacker e.V.
- Finanzplan
- Programm 2019 und Programmbeschreibung